Con toda reverencia besan los pies de V. S.

(Siguen las firmas).»

Nuestro Santísimo Padre ha tenido la dignación de contestar al anterior Mensaje con la bellísima carta que a continuación transcribo:

«DILECTIS FILIIS NOSTRIS  
GREGORIO MARIAE, TIT. S. JOANNIS ANTE PORTAM LATINAM  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI AGUIRRE Y GARCIA  
JOSEPHI MARIAE, TIT S. MARIAE TRANS PONTEM AELIUM  
S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI MARTIN DE HERRERA  
CETERISQUE  
HISPANIAE ARCHIEPISCOPI ET EPISCOPI  
**PIUS PP. X**  
DILECTI FILII NOSTRI AC VENERABILES FRATRES,  
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Communes litteræ, quas auper ad Nos deditis, studium redolent in Nos vestrum, hanc ignotum quidem Nobis sed tamen gratuī atque optatum. Moerentem quippe opportuno

studetis solatio relevare ipsi vos, dilecti filii Nostri ac venerabiles fratres, quibus assiduas inter sollicitudines iam diu volvitur aetas. Vestri pene obliti Nostrique tantum memoris visi estis quum, quae in caput Nostrum, in quidquid est catholicis earum ac sacrum, non multis ante diebus, in ipsa luce Urbis, congestae sunt, compellationes maledicas ac probosas ita exhorruistis ut eas nonnisi acerbissime tuleritis. Lenuit sane ægritudinem nostram mira haec conspiratio pietatis, cui pietas concinuit omnium quotquot sunt fusi per orbem fidelium; vobisque omnibus, officii memores, meritam gratiam et agimus et habemus. Ceterum quæcunque et Nobis vobis tristia affera dies, ne fragant animum, neve obliviscamur eius corporis atque eius capitis membrorum nos esse qui, proposito sibi gaudio, sustinuit crucem. Cui quidem prompto alacrique animo perferendæ, auxilio sit Apostolica Benedictio, quam coelestium munierum auspicem nostræque testem benevolentiae, vobis, dilecti filii Nostri ac venerabiles fratres, Clericis populisque in quos vestræ evigilant curæ amantissime in Domino impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die XXVI Octobris MCMX, Pontificatus Nostri anno octavo.

PIUS PP. X.»

Al tener el gusto de comunicarlo á V. E. se repite una vez más de V. E. afectísimo en Cristo Jesús. S. S. y Hermano.

† EL CARDENAL AGUIRRE.

Toledo 10 Noviembre 1910.

## CRÓNICA DE LA DIÓCESIS

Conforme estaba oportunamente anunciado el dia ocho del actual, fiesta de la Inmaculada Concepción, nuestro Exmo. Prelado celebró Misa de Pontifical, en la Santa Iglesia Catedral, dando, acabado el solemne Oficio, la bendición Papal á la muchedumbre que llenaba la referida iglesia. Asistió á la sagrada función el M. I. Ayuntamiento de esta ciudad y ocupó la sagrada catedra el M. I. Sr. Magistral. La Capilla de Música interpretó la grandiosa misa en *Ia* del Mtro. H. Eslava.